
1 

 

 

 

SMLOUVA  O POSKYTNUTÍ SLUŽEB 
(dále jen „Smlouva) 

   
č……………………..za dodavatele 

č. SML 0274/00069922/2019 za objednatele 

 uzavřená dle ustanovení   §  (1746), odst. 2 a násl.  Občanského zákoníku 89/2012 Sb. 

v platném  znění 
 
 

 

 

 

Článek I 
SMLUVNÍ  STRANY 

 

1. OBJEDNATEL:        Galerie Středočeského kraje, příspěvková organizace 
  se sídlem: Barborská ulice 51-53, 284 01  Kutná Hora 
 IČO: 00069922  DIČ: CZ00069922 
 bankovní spojení:    KB Kutná Hora; číslo účtu: 2239111/0100  
 osoby zmocněné jednat ve věcech smluvních:  
 Jana Šorfová ředitelka 
 tel.: 725 607 397  e-mail: sorfova@gask.cz 
 Osoby zmocněné jednat ve věcech technických:  
 Marie Pipková  e-mail:pipkova@gask.cz 
      tel: 702 045 203 
   
  
  
2. Dodavatel:      Název: Catering Chotěboř s. r. o.  
 Sídlo: Havlíčkova 853, 583 01 Chotěboř 
  
 IČO:05650453 DIČ:CZ 05650453        
 bankovní spojení: Moneta Bank  číslo účtu: 4420916339/0600 
 Osoby zmocněné jednat ve věcech smluvních:   
 Bc. Václav Bauch 
 tel.:  605 424 983        e-mail: cateringchotebor@seznam.cz 
 Osoby zmocněné jednat ve věcech technických:  
 Bc. Václav Bauch  tel.: 605 424 983     e-mail: cateringchotebor@seznam.cz 
 
 

 Článek II 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
 

1. Předmětem Smlouvy je zejména závazek dodavatele k provedení služby dle čl. III. Smlouvy na 
místě dle čl. IV. Smlouvy v dohodnuté době dle čl. V. Smlouvy a závazek objednatele zaplatit 
dodavateli cenu služby dle čl. VI. Smlouvy.  

 
2. Tato Smlouva je uzavírána v návaznosti a v souladu s výsledky zadávacího řízení, realizovaného 

dle příslušných ustanovení zákona č. 134/2016. Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, ve kterém byla nabídka dodavatele vybrána jako nejvýhodnější.   

 
  



2 

 

 
 

 Článek  III 
SLUŽBA 

 
1. Službou dle čl. II. smlouvy je zabezpečení části: 

 
Část A:  Gastronomické služby – veřejnost 
 
specifikované Výzvou k podání nabídky na veřejnou zakázku Gastronomické služby – 
Svatomartinské hody v GASK. 
 
Popis služby: Dodavatel se zavazuje k dodání, organizaci a zajištění všech služeb dle přílohy této 
smlouvy (Specifikace; rozpočet) 
(dále jen: „služba“) 

 
IV. 

MÍSTO PLNĚNÍ 
 

1. Areál Galerie Středočeského Kraje, příspěvková organizace, Barborská ul. 51-53, 284 01 Kutná 
Hora. 

 
2. Konkrétní  prostor realizace  v areálu Galerie Středočeského kraje, příspěvková organizace bude 

odsouhlasen v časovém předstihu kontaktní osobou objednatele.  
 

 
V. 

DOBA PLNĚNÍ 
 

1. Kompletní služba akce  Gastronomické služby – Svatomartinské hody v GASK část A bude  
realizována  v termínu 10. listopadu 2019 v době od 11.00 do 18.00 hodin. Dodavatel je povinen 
zajistit si v časovém předstihu přípravu této akce. 

 
2. Objednatel je povinen provést veškerou časovou součinnost dle článku IX. Smlouvy. 

 
3. Dodržení doby provedení služby dodavatelem je závislé na řádné a včasné součinnosti 

objednatele dohodnuté v čl. IX. Smlouvy, po dobu prodlení objednatele s poskytnutím této 
součinnosti není dodavatel v prodlení a objednatel není za tuto dobu oprávněn uplatňovat vůči 
dodavateli žádné sankce. 

 
 

VI. 
CENA 

 
1. Celková cena za provedení služby dle této Smlouvy je dohodnuta ve výši:  145 000,- Kč bez daně 

z přidané hodnoty. (dále jen: „cena služby“). Tato cena, je cena maximální dle nabídkové ceny 
uvedené v položkovém rozpočtu dodavatele služby, který je nedílnou součástí této smlouvy, jako 
příloha. K ceně bude připočítána platná DPH. 

 
2. Objednatel se zavazuje za provedenou službu zaplatit po jejím provedení, a to na základě faktury,  

která bude splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných obecně závazných právních 
předpisů, bude v ní  uveden název akce „Gastronomické služby – Svatomartinské hody v GASK 
číslo Smlouvy Objednatele.  Termín splatnosti smluvní strany dohodly na 30 kalendářních dnů ode 
dne vystavení faktury Objednateli, přičemž tato musí být doručena objednateli nejpozději 20 
kalendářních dní před její splatností. 

 
 
 
 



3 

 

 
3. Faktura se považuje za uhrazenou dnem odepsání příslušné částky z účtu Objednatele. 

4. Pokud faktura nebude vystavena v souladu s platebními podmínkami nebo nebude splňovat 
požadované náležitosti, je Objednatel oprávněn faktury dodavateli vrátit a účtovanou cenu 
nehradit; vrácením pozbývají faktury platnosti. 

 
5. Objednatel bude hradit jenom skutečně provedené služby.  

6. Objednatel nebude poskytovat zálohy.  

 
 

VII. 
VÍCEPRÁCE 

 

1.  Dodavatel prohlašuje, že v rozpočtu, který je přílohou, této smlouvy ocenil všechny služby a 
„vícepráce“ nebudou objednateli fakturovány.  

 
 
 
 

VIII. 
DALŚÍ PRÁVA  A POVINNOSTI DODAVATELE 

 
1.  Dodavatel je oprávněn provést jednotlivé části služby prostřednictvím poddodavatelů, čímž však není 

dotčena jeho odpovědnost dle smlouvy za její provedení.  
 
2. Dodavatel se zavazuje k úzké a bezproblémové spolupráci s objednatelem a bude svou práci 

směřovat veškerými svými možnostmi a schopnostmi ke zdárné a reprezentativní realizaci akce.   
 
3. Dodavatel se zavazuje k provedení a dodání služeb vysoké kvality 
 

4.  Dodavatel je zavázán dodržováním  platných hygienických požadavků na přípravu  a výrobu pokrmů,  
jejich rozvoz, přepravu, skladování, označování a uvádění do oběhu. V případě provedení jednotlivé 
části služby prostřednictvím poddodavatelů pověří dodavatel dodržování platných hygienických 
požadavků na přípravu a výrobu pokrmů, jejich rozvoz, přepravu, skladování, označování a uvádění 
do oběhu tyto poddodavatele.  

  
 
 
 

 
IX. 

DALŠÍ PRÁVA a POVINNOSTI OBJEDNATELE 
 
1. Objednatel je pořadatelem této akce a zároveň zhotovitelem menu dle přílohy této smlouvy. 
 
2. Objednatel dále poskytne na své náklady dodavateli tuto součinnost k provedení služby: 

a) Prostory ve vymezených částech Jezuitské koleje Galerie Středočeského kraje, příspěvkové 
organizace. 

b) Zastřešené prostory na nádvoří Galerie Středočeského kraje, příspěvkové organizace (stan 
s přiměřeným vytápěním). 

c) Dodávku elektrické energie pro prodejce jídel a nápojů včetně poskytnutí sociálního zázemí. 
d) Koše na odpad v akcí dotčených prostorách. 
 



4 

 

 
 
 

 
X. 

SMLUVNÍ POKUTY A NÁHRADY ŠKODY; ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
 

 
1. Objednatel je oprávněn v případě porušení bodů 2. a 3. uvedených v článku VIII ze strany dodavatele 

účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny bez DPH (čl. VI, bod 1.) a dodavatel 
je povinen tuto smluvní pokutu neprodleně uhradit.  

 
2. Dodavatel je oprávněn účtovat objednateli  smluvní pokutu ve výši 0,2%  z dlužné částky za každý 

započatý den prodlení v případě, nebude-li uhrazena cena služby v době splatnosti faktury uvedené 
v  článku VI. Objednatel je povinen uhradit dodavateli smluvní pokutu společně s úhradou zbývající 
ceny služby.  

 
3. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy při podstatném porušení Smlouvy dodavatelem nebo 

z důvodů uvedených v zákoně. Za podstatné porušení smlouvy ze strany dodavatele se považuje: 
a. porušení povinností a závazků dodavatele z této smlouvy 

 
 
4. Dodavatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy při podstatném porušení Smlouvy objednatelem nebo 

z důvodů uvedených v zákoně. Podstatným porušením smlouvy objednatelem se považuje: 
a. porušení povinností a závazků objednatele z této smlouvy, zejména nedodržení závazků 

uvedených v odstavci IX. 
 

5. Pokud bude provedení služby ze strany dodavatele znemožněno v důsledku nepředvídatelné nebo 
neodvratitelné události, např. v důsledku přírodní katastrofy, epidemie, úředního zákazu, apod., není 
tato skutečnost důvodem pro odstoupení od této smlouvy a dodavatel neodpovídá za případnou 
škodu objednateli, ani není povinen platit objednateli jakékoliv sankce. 

 
6. V případě, že dodavatel nedodá sjednanou službu nebo její část z jiných důvodů, než jsou uvedeny 

v předchozím odstavci nebo bezdůvodně, je povinen uhradit objednateli škodu v rozsahu celkové 
sjednané ceny bez DPH (čl. VI, bod 1.) nebo ceny bez DPH odpovídající části služby nedodané dle  
rozpočtu, který je přílohou této smlouvy. 

 
7. Odstoupením od Smlouvy nezaniká nárok na náhradu jakékoliv újmy vzniklé porušením Smlouvy a 

nárok na smluvní pokuty dle Smlouvy.  
 
 

 
XI. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
1. Právní vztahy založené touto Smlouvou se řídí českým právním řádem, zejména občanským 

zákoníkem. Smluvní strany se dohodly, že dispozitivní ustanovení občanského zákoníku mají přednost 
před obchodními zvyklostmi. 

 
2. Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma smluvními stranami.  
 
3. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je výrazem jejich pravé, vážné a svobodné vůle, že tuto 

Smlouvu neuzavřely v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, že se seznámily s obsahem této 
Smlouvy a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
4. Tato Smlouva může být měněna pouze formou písemných dodatků. V případě, že se některá 

ustanovení této smlouvy stanou neplatnými a/nebo neúčinnými a/nebo nevynutitelnými, zavazují se 
smluvní strany tato ustanovení nahradit ustanoveními, jejichž obsah bude nejlépe odpovídat záměru 
smluvních stran ke dni podpisu této smlouvy.  



5 

 

 
5. Písemnosti dle Smlouvy se doručují na shora uvedené poštovní adresy a emailové adresy smluvních 

stran a dle dohody smluvních stran se písemnost považuje za doručenou dnem, kdy protistraně je na 
shora uvedené adresy doručena poštovní zásilka, nebo emailová zpráva. 

 
6. Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 provedeních v českém jazyce, všechna s platností originálu. Každá 

smluvní strana obdrží 1 vyhotovení. 
 
7. Smluvní strany berou na vědomí povinnost publikovat smlouvu v registru smluv v souladu se zákonem 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinností některých smluv, uveřejňováním těchto smluv 
v registru smluv (zákon o registru smluv), a s tímto uveřejněním souhlasí. Smlouva nabyde účinnosti 
až po řádném zveřejnění v registru smluv. Galerie Středočeského kraje p. o. se zavazuje neprodleně 
po uzavření smlouvy tuto smlouvu publikovat v registru smluv.  
 

8. Smluvní strany se zavazují označit veškeré informace, které splňují náležitosti jejich obchodního 
tajemství, aby tyto informace nebyli součástí elektronického obrazu textového obsahu smlouvy.  
 

9. Obě smluvní strany v souladu s ustanoveními nařízení 679/2016/EU, prohlašují, že jsou srozuměny s 
tím, že po dobu trvání této smlouvy jsou oprávněny nakládat s  osobními údaji shromažďováním, 
zpracováním, používáním a uschováváním v rozsahu, v němž byly poskytnuty při sepsání této smlouvy 
a pro účely s touto smlouvou související.  
 

 
 
             V Kutné Hoře dne             V Kutná Hoře  dne 
 
 
 
…………………………………………………   ………………………………………………… 
                   za objednatele                       za dodavatele 
  

Jana Šorfová, ředitelka           Bc. Václav Bauch, jednatel 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 


